2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 марта 2018 г.
	№ 131-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских коопера-тивов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» следующие изменения:

1) подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат в связи
с осуществлением деятельности по развитию своей материально-технической базы (приложение № 3).»;
2) в приложении № 3:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат
в связи с осуществлением деятельности по развитию своей
материально-технической базы»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (далее – Государственная программа), и определяет правила предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат в связи с осуществлением деятельности
по развитию своей материально-технической базы (далее – гранты).
Понятия сельскохозяйственного потребительского кооператива и развития материально-технической базы в настоящем Порядке применяются в значениях, определённых в пункте 2 приложения № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717
«О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы».»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Грант перечисляется на расчётный счёт, открытый сельскохозяйственному потребительскому кооперативу в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации
(далее – расчётный счёт), в целях финансового обеспечения части его затрат
в связи с осуществлением деятельности по развитию своей материально-технической базы, не возмещаемых в рамках иных направлений государственной поддержки, предусмотренных Государственной программой.»;
г) в пункте 7:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) со дня использования ранее предоставленного гранта на развитие своей материально-технической базы в полном объёме прошло не менее
одного года;»;

в подпункте 5 слова «подпункте 2 пункта 1 настоящего Порядка» заменить словами «абзацах седьмом – одиннадцатом пункта 2 приложения № 9
к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;
в подпункте 8 слова «подпункте 2 пункта 1 настоящего Порядка» заменить словами «абзацах седьмом – одиннадцатом пункта 2 приложения № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;
в подпункте 15 второе предложение исключить;
д) в пункте 8:

дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом по месту постановки сельскохозяйственного потребительского кооператива
на налоговый учёт не ранее 30 календарных дней до дня её представления
в Министерство.»;
абзацы восемнадцатый и девятнадцатый считать абзацами девятнадцатым и двадцатым соответственно;
в абзаце девятнадцатом слова «сведения о наличии (отсутствии)
у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах» исключить, слова «сведения о нахождении (отсутствии нахождения) заявителя
в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства» заменить словами «сведения о нахождении (отсутствии нахождения) сельскохозяйственного потребительского кооператива в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, сведения о назначении сельскохозяйственному потребительскому кооперативу административного наказания за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий»;
в абзаце двадцатом слово «восемнадцатом» заменить словом «девятнадцатом»;
е) в пункте 14:
подпункт «в» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«в) срок использования гранта:

от 16 до 24 месяцев включительно – 10 баллов;

от 8 до 16 месяцев – 20 баллов;

до 8 месяцев – 30 баллов;»;
в абзаце четвёртом подпункта «е» подпункта 2 слова «в том числе дикорастущих» заменить словами «включая дикорастущие»;
в абзаце сорок первом слова «внесённых на счёт неделимого фонда, открытый в кредитной организации,» исключить;
ж) абзац пятый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Протокол оформляется не позднее 2 дней после дня заседания конкурсной комиссии и на следующий день после его подписания направляется секретарём конкурсной комиссии в Министерство. Протокол размещается
на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его получения Министерством. Срок размещения протокола на сайте Министерства составляет 3 месяца со дня его размещения.»;
з) в пункте 19:

в подпункте 1 слова «освоить грант в течение 18 месяцев» заменить словами «использовать грант в течение 24 месяцев», слова «средств на счёт неделимого фонда» заменить словами «гранта на расчётный счёт»;
в подпункте 4 слова «от 31.01.2017 № 45 «Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1556» заменить словами «от 27.07.2017 № 373 «Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, приведёнными в приложении № 9
к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;
в подпункте 6 слова «абзацами четвёртым – восьмым пункта 1 настоящего Порядка» заменить словами «абзацами седьмым – одиннадцатым пункта 2 приложения № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717
«О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы»;

и) в абзаце первом пункта 20 слова «подпункте 2 пункта 1 настоящего Порядка» заменить словами «абзацах седьмом – одиннадцатом пункта 2 приложения № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо​вольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

к) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Грант перечисляется единовременно на расчётный счёт получателя гранта в течение 10 рабочих дней после заключения с ним соглашения, указанного в пункте 19 настоящего Порядка.

Министерство финансов Ульяновской области зачисляет гранты
в порядке, установленном для исполнения областного бюджета Ульяновской области, на лицевой счёт Министерства, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области.

Перечисление гранта на расчётный счёт получателя гранта осуществляется при представлении Министерством в Министерство финансов Ульяновской области следующих документов:

заявки на оплату расходов, оформленной в установленном законодательством порядке;

копии соглашения.»;

л) в пункте 23:

в абзаце четырнадцатом слова «на счёт неделимого фонда» заменить словами «на расчётный счёт»;
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае отказа или уклонения от добровольного возврата гранта (остатка гранта) в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
1603ар4